

Assoc. ESPERANCE CYCLISTE DE SARTROUVILLE

27 Bis rue Diderot

78500 SARTROUVILLE

SIRET : 40755289200025

NAF : 9312Z

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2019



ECLORA PARTNERS
Société d'Expertise Comptable

5 rue des Plants Catelaines

78420 CARRIERES SUR SEINE

Siret : 79247983400014

Tel : 01.71.51.88.27

E-mail : contact@eclorapartners.com

NAF : 6920Z

Fax : 09.55.81.00.75

www.eclorapartners.com

Sommaire

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

<i>Attestation sans observation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>6</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>7</i>
<i>Règles et méthodes associations</i>	<i>8</i>
<i>Evènements significatifs et faits caractéristiques</i>	<i>9</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>12</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>13</i>
<i>----- DETAIL DES COMPTES -----</i>	<i>14</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>15</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>16</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>17</i>

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 7 octobre 2019, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'Assoc. **ESPERANCE CYCLISTE DE SARTROUVILLE** relatifs à l'exercice du **01/01/2019** au **31/12/2019**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	71 441 euros
Chiffre d'affaires :	10 767 euros
Résultat net comptable :	19 496 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Carrières sur Seine
Le 20 mai 2020

Expert-comptable, associée



Bilan Actif

		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)				
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	3 115		3 115	3 115
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	68 326		68 326	48 829	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	71 441		71 441	51 944
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	71 441		71 441	51 944
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Ces comptes font l'objet d'une attestation de l'Expert-Comptable

Bilan Passif

		31/12/2019	31/12/2018
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	51 719	27 073	
Excédent ou déficit de l'exercice	19 496	24 646	
	Total des fonds propres (situation nette)	71 216	51 718
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	71 216	51 718
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	226	226	
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes	226	226
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	71 441	51 944
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	19 496,39	24 645,59
	(1) Dont à moins d'un an	226	226
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Ces comptes font l'objet d'une attestation de l'Expert-Comptable

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2019	31/12/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	49 678	30 967
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	6 070	6 494
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	4 698	3 355
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	21 613	127 335
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	1 000	
	Mécénats	6 650	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 605		
	Total des produits d'exploitation	92 313	168 150
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		(3 115)
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	71 818	144 721
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements	900	
	Charges sociales	118	
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
Autres charges			
	Total des charges d'exploitation	72 836	141 606
	RESULTAT D'EXPLOITATION	19 477	26 545

Ces comptes font l'objet d'une attestation de l'Expert-Comptable

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2019	31/12/2018
RESULTAT D'EXPLOITATION		19 477	26 545
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	20	141
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		20	141
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		20	141
RESULTAT COURANT avant impôts		19 496	26 686
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		2 040
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			2 040
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(2 040)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		92 332	168 291
TOTAL DES CHARGES		72 836	143 646
EXCEDENT ou DEFICIT		19 496	24 646
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Ces comptes sont l'objet d'une attestation de l'Expert-Comptable

Annexe

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **71 441** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **92 332** euros
 - un total charges de **72 836** euros
- dégage un résultat de **19 496** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2019**
- finit le **31/12/2019**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de l'**Assoc. ESPERANCE CYCLISTE DE SARTROUVILLE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

L'association a pour activité la pratique d'activités sportives telles que le cyclisme et le triathlon.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du nouveau Plan Comptable Général (règlement ANC 2018-06) en tenant compte des règlements CRC 2002-10, 2003-07, 2004-06 relatifs aux actifs, et CRC 2000-06 relatifs aux passifs.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

La comptabilité est une comptabilité de trésorerie tenue selon les encaissements et décaissements. la saison sportive est rattachée à l'année scolaire et s'étend de septembre de l'année à août de l'année suivante. Les cotisations sont perçues lors des inscriptions ou réinscriptions majoritairement en septembre.

Les principales méthodes utilisées sont :

Stocks

Le stock est constitué d'articles de vêtements de sport et a été évalué à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Le prix de vente du stock est fixé au coût d'acquisition, aucune marge sur les articles n'est dégagée.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Divers

Les autres composantes du bilan et compte de résultat ont été évaluées et présentées selon les normes comptables et fiscales généralement admises.

Evènements significatifs et faits caractéristiques

Le club ECS Triathlon ne possède plus d'équipe Elite depuis le départ du président du club, Denis Veron qui gérait personnellement cette section jusqu'en avril 2019.

Pour mémoire, la plupart des triathlètes qui ont fait la renommée du club de Sartrouville ont quitté pour le club en 2018, comme Raphael Montoya qui a rejoint le club de Lievin fin 2018. Le club n'a plus été en mesure de maintenir une équipe en D1 en 2019.

L'équipe Elite s'est vue privée de financement en 2019, la Ville de Sartrouville ayant demandé le remboursement de la subvention versée en février 2019, la présence d'une équipe en D1 étant une condition d'attribution de la subvention. La Ville de Sartrouville a néanmoins accepté de prendre en charge les dépenses engagées entre janvier et avril 2019 par le président du club sur la section Elite. Ces dépenses ont été remboursées en mars 2020.

A partir de la saison 2019/2020, il a été décidé de procéder au renouvellement des cotisations adultes en septembre (comme pour les jeunes) et non plus en janvier comme cela était le cas pour la plupart des adhérents déjà inscrits l'année précédente. L'année 2019 compte ainsi près de deux années de cotisations adultes (cotisations appelées en janvier 2019 pour la saison 2018/2019 et en septembre 2019 pour la saison 2019/2020), ce qui a généré environ 15 000 euros de recettes supplémentaires.

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2019
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL						

NEANT

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	TOTAL				

NEANT

Créances et Dettes

		31/12/2019	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
TOTAL DES CREANCES				
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes	226	226			
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		226	226		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Ces comptes font l'objet d'une attestation de l'Expert-Comptable

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2018	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2019
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	27 073	24 646	1		51 719
Excédent ou déficit de l'exercice	24 646	(24 646)	19 496		19 496
Situation nette	51 718		19 497		71 216
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	51 718		19 497		71 216

Détail des Comptes

Détail de l' Actif

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
TOTAL III - Actif Circulant NET	71 441	100,00	51 944	100,00	19 497	37,54
Marchandises	3 115	4,36	3 115	6,00		
37100000 STOCK ECOLE	3 115	4,36	3 115	6,00		
Disponibilités	68 326	95,64	48 829	94,00	19 497	39,93
51210000 BANQUE CE TRIATHLON ELITE			26 829	51,65	(26 829)	-100,00
51230000 BANQUE BCP CYCLISME	10 771	15,08	5 563	10,71	5 208	93,62
51240000 BANQUES CE TRIATHLON LOISIRS	4 575	6,40	15 983	30,77	(11 408)	-71,37
51410000 LIVRET A CE	22 970	32,15	151	0,29	22 819	N/S
51420000 CSL CE	30 010	42,01	10	0,02	30 000	N/S
53100000 CAISSE			293	0,56	(293)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	71 441	100,00	51 944	100,00	19 497	37,54

Détail du Passif

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	71 216	99,68	51 718	99,57	19 497	37,70
Total des fonds propres	71 216	99,68	51 718	99,57	19 497	37,70
Report à nouveau	51 719	72,39	27 073	52,12	24 647	91,04
11000000 REPORT A NOUVEAU	51 719	72,39	27 073	52,12	24 647	91,04
Excédent ou déficit de l'exercice	19 496	27,29	24 646	47,45	(5 149)	-20,89
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	226	0,32	226	0,43		
Autres dettes	226	0,32	226	0,43		
46710000 DEBIT./ CREDIT. DIVERS ECOLES	226	0,32	226	0,43		
Total du passif	71 441	100,00	51 944	100,00	19 497	37,54

Détail du compte de résultat

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	92 313	100,00	168 150	100,00	(75 838)	-45,10
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	6 070	6,58	6 494	3,86	(424)	-6,53
70700000 VENTES ARTICLES CLUB	6 070	6,58	6 494	3,86	(424)	-6,53
Prestations de services	4 698	5,09	3 355	2,00	1 343	40,02
70810000 AUTRES PRODUITS CLUB	4 698	5,09	3 355	2,00	1 343	40,02
Subventions d'exploitation	21 613	23,41	127 335	75,73	(105 722)	-83,03
74110000 SUBVENTIONS RECUES	21 613	23,41	127 335	75,73	(105 722)	-83,03
Dons	10 255	11,11			10 255	
75410000 DONS	1 000	1,08			1 000	
75420000 MECENAT	6 650	7,20			6 650	
75810000 FRAIS DE MUTATION RECUS	2 605	2,82			2 605	
Cotisations	49 678	53,81	30 967	18,42	18 711	60,42
75620000 COTISATIONS ADHERENTS	49 678	53,81	30 967	18,42	18 711	60,42
Total des charges de fonctionnement	72 836	78,90	141 606	84,21	(68 770)	-48,56
Variation de stock			(3 115)	-1,85	3 115	100,00
60370000 VARIATION DE STOCK			(3 115)	-1,85	3 115	100,00
Autres achats et charges externes	71 818	77,80	144 721	86,07	(72 902)	-50,37
60410000 FRAIS ORGANISATION COURSES	1 693	1,83	801	0,48	892	111,34
60610000 ACHATS NON STOCKES	1 535	1,66			1 535	
60614000 CARBURANT	297	0,32			297	
60630000 ACHATS PETIT MATERIEL ET EQU	1 881	2,04	1 370	0,81	511	37,31
60631000 ACHATS VETEMENTS ET PRODUITS	9 231	10,00	17 062	10,15	(7 831)	-45,90
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	86	0,09	1 147	0,68	(1 062)	-92,53
61100000 PARTICIPAT° FINANCIERE COUREU	12 132	13,14	27 186	16,17	(15 053)	-55,37
61180000 FRAIS ORGANISATION COURSES			11 853	7,05	(11 853)	-100,00
61180001 FRAIS ORGANISATION ECOLE			1 122	0,67	(1 122)	-100,00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES			979	0,58	(979)	-100,00
61550000 ENTRETIEN VEHICULES	115	0,12			115	
61600000 ASSURANCES	759	0,82	746	0,44	13	1,80
61810000 INSCRIPTIONS COURSES	2 811	3,05	135	0,08	2 676	N/S
61820000 ENTRAINEURS	6 331	6,86	5 614	3,34	717	12,76
62140000 FRAIS ENTRAINEMENT PISCINE			36	0,02	(36)	-100,00
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	5 382	5,83	6 522	3,88	(1 140)	-17,48
62261000 HONORAIRES CAC			3 000	1,78	(3 000)	-100,00
62262000 HONORAIRES AVOCATS	9 000	9,75	450	0,27	8 550	N/S
62390000 NSCRIPTIONS			1 468	0,87	(1 468)	-100,00
62510000 DEPLACEMENTS ET HEBERGEMEN	2 611	2,83	46 245	27,50	(43 634)	-94,35
62570000 ALIMENTATION	2 957	3,20	2 234	1,33	723	32,37
62610000 FRAIS TELECOMMUNICATION	105	0,11	644	0,38	(539)	-83,71
62710000 FRAIS BANCAIRES	194	0,21	361	0,21	(168)	-46,43
62800000 CHARGES DIVERSES	768	0,83	426	0,25	342	80,39
62810000 LICENCES	10 469	11,34	9 651	5,74	818	8,48
62820000 FRAIS DE MUTATION VERSES	60	0,06	60	0,04		
62830000 AFFILIATION CLUBS	3 402	3,69	5 608	3,34	(2 207)	-39,34
Rémunération du personnel	900	0,97			900	
64110000 SALAIRES ENTRAINEURS	900	0,97			900	
Charges sociales	118	0,13			118	
64510000 CH. SOCIALES ENTRAINEURS	118	0,13			118	

Ces comptes font l'objet d'une attestation de l'Expert-Comptable

Détail du compte de résultat

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	19 477	21,10	26 545	15,79	(7 068)	-26,63
RESULTAT FINANCIER	20	0,02	141	0,08	(121)	-85,95
Intérêts et produits financiers	20	0,02	141	0,08	(121)	-85,95
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	20	0,02	141	0,08	(121)	-85,95
76810000 PRODUITS FINANCIERS ECOLE						-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	19 496	21,12	26 686	15,87	(7 189)	-26,94
Charges exceptionnelles			2 040	1,21	(2 040)	-100,00
67100000 PENALITES			2 040	1,21	(2 040)	-100,00
Résultat exceptionnel			(2 040)	-1,21	2 040	100,00
TOTAL DES PRODUITS	92 332	100,02	168 291	100,08	(75 959)	-45,14
TOTAL DES CHARGES	72 836	78,90	143 646	85,43	(70 810)	-49,29
Excédent ou déficit de l'exercice	19 496	21,12	24 646	14,66	(5 149)	-20,89
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						